Wilhelmus
Comes Bri-
gantius fu-
gavit Abba-
cellenses.

Albertus
Hollandiae
Hannoniae
que mori-
tur.

ad

adhuc Patre vivente, anno Godfridi Abbatis quinto, ut supra dictum est, uxorem duxerat filiam Philippi Duci Burgundiae, sed ambo sine virili semine obierunt. Iste Wilhelmus Alberto Patri successit in Principatum Hollandiae, & supervixit annis duntaxat quatuor. Secundus Alberti filius nomine Patris dicebatur Albertus, qui Straubingen in Bavaria possedit, & sine uxore, vel liberis obiit ante Patrem. Tertius autem Alberti filius Joannes fuit, qui annis x. extitit Episcopus Leodiensis electus & confirmatus, & in ordine Subdiaconatus; mortuo autem fratre dimisit Episcopatum, & duxit uxorem, ut postea dicemus.

MCCCCVI.

Anno Friderici Abbatis VI. in die SS. Viti & Modesti Martyrum, mane circa horam septimam, solis magna fuit Ecclipsis sive defectio, quam in annis sequentibus prælia, & incommoda plura in Regno subsecuta sunt.

Aquenses
in verba
Ruperti
Regis jura-
runt.

In Mogun-
tines
Comitum,
Baronum
& Nobi-
lium con-
spiratio.

Audax no-
bilium fa-
cinus in
Mogunti-
nos.

Cives Mo-
guntini po-
tiotes ne-
cantur in
domibus
nocte.

Eodem anno Cives Regalis oppidi Aquensis, posteaquam per annos jam quinque Ruperto Romanorum Regi contumaces, inobedientes atque rebelles existivissent, & multa propterea sustinuerint incomoda, videntes quod in concepta rebellione sua diutius non possent subsistere, maximè cum Wenceslaus apud Bohemos orio corpens deseruerisset omnes, qui eis sequebantur partes, paenitentiâ ducti sunt, & veniam postulantes per medium Friderici Archiepiscopi Coloniensis in gratiam suscipiuntur.

Anno prænotato, Comites, Barones, Milites ac Nobiles multi Rhénenses, Franci Orientales, Buchones, Wetteravij, Hassij, Thuringi & Saxones cum alijs propter necem Friderici Duci Brunsuicensis apud Frisclarium ante quinquecentum, ut supra diximus, insidiosè perempi, & quasdam alias causas, ut ipsis videbatur, rationabiles, in unum conspirantes post Dominicæ Resurrectionis Festa, Moguntinum se hostes Civium & inimicos publicos pronunciaverunt, multaque illis mala fecerunt, vias & aquarum commeatum ex omni parte observantes, ne quis ex eis exire vel intrare posset, nec unde viverent, alimenta inferri. Necesse erat igitur coacti Cives Moguntini, stipendiarios mercede plures conducti soldatos: quorum lustratione & metu hostium incursiones, & machina- menta destruerent insidiarum; & quia diutius ista duravit adversitas, pecuniam cives non modicam stipendiario exposuere conductui, aliaque impensas facere necessarias oportebat, ad extremam paupertatem & inopia cum tempore paulatim devenerunt, quoisque tandem Regni libe- ratae amissæ, servi sunt facti Ecclesiæ. Nocte quâdam hostes in unum adiunati cum silentio in manu valida ad portam Civitatis venerunt, quam gravi portam nuncupant, simulantes se Urbis soldatos; præmisserant enim pauciores ceteris in insidijs latitantibus. Cumque decepti narratione custodes aperuissent portas, mox ab hostibus interficti sunt, atque dato signo his qui latuerant, omnes convenerunt in unum, positoque in portis & curribus præsidio cum potentia, nullo resistente, intraverunt Civitatem. Deinde currentes ad ædes divitum, & eorum qui fuerunt de Senatu, fractis jannis intraverunt, plures natu majorum in ipsa nocte, truncatis capitibus, occi- dentes, timor autem irruit in cives propter horrorem tenebrarum tantum, quod egredi domum nullus audebat. Hostes vero turmatim incedentes per Urbem illorum domos & ædes duntaxat infringebant, quos aurdivi-

tes esse

civitat-
ejusde-

Eoc

rum ja-

populi

Inerq

S. Mar

Succes-

tione

stea Po

Diacon

Martin

H

mortu

conclu-

fuisset

omne

cretis

dinali

& præ-

ribus è

jurave

manu

do A

exhor-

ter ell

fentie

tempo

cum

volen-

& dei

contr

nec p

tiam

menf

fuerat

quo c

ubi d

majo

poli

in Ce

& fun

panc

rij, u

posit

tesesse noverant, aut in consularu potentes. Cæde peractâ, & multis in civitate secretè perempsit, à nullo prohibiti, hostes cum præda multa per ejusdem portas civitatis, per quas intraverant, exierunt sani & incolumes.

Eodem anno Innocentius septimus, qui propter seditiones Romanorum jam pridem urbe digressus Viterbij reseferat, precibus senatorum, & populi victus, Romam revertitur, & plures de novo creat Cardinales. Inter quos fuit Angelus Carrarius Patriâ Venetus, quem fecit ad titulum S. Marci presbyterum Cardinalem, habuitque in Pontificatu immediatum Successorem Gregorium XII. nuncupatum. Petrus quoque Philardi natione Cretensis Basilicæ XII. Apostolorum presbyter Cardinalis, qui postea Pontifex Alexander V. Otto etiam de Columna, ad velum aureum Diaconus Cardinalis, qui postea in consilio Constantiensi factus Papa Martinus V. nuncupatus est.

His factis eodem anno Innocentius Papa non diu post moritur. Quo mortuo atque in Ecclesia S. Petri cum honore sepulto, Cardinales ingressi conclave iterum se juramentis obligarunt, ut quicunque in Pontificem fuisset electus, ad tollendum schisma & unionem Ecclesiæ procurandam, omnem velut possibilem adhibere laborem. Confirmatis jurejurando decretis Angelus Carrarius patriâ Venetus tituli sancti Marci Presbyter Cardinalis, in Papam eligitur, & Gregorius XII. in sua obedientia nominatur, & præfuit annis duobus, mensibus septem: vir bonus, sapiens, doctus, moribus & conversatione sincerus. Ordinatus autem Pontifex, quod prius juraverat cum alijs, denuo spontaneâ voluntate, juramento, & propriæ manus subscriptione confirmavit. Deinde satis benignè scripsit Benedicto Antipapæ, qui tum apud Gallos in Avenione Pontificem gerebat, exhortans cum ad Papatus abdicationem, offerens se id ipsum indubitanter esse fakturum. Benedictus in dolo tantidem ferè syllabis quasi contentiens Gregorio rescripsit, pro convenienti loco rurbs Saona decernitur, tempus nominatur. Gregorius ut agnus in simplicitate sua venit ad locum determinatum: cui Benedictus, ut dolosa vulpes paravit insidias, volens eum capere, si potuisset. Quibus cognitis retrocessit Gregorius, & deinceps perverso homini non confidit. Irati sunt Princes Galliæ contra Benedictum, videntes manifestè, quod unionem non quereret, nec pacem Ecclesiæ optaret, sed potius divisionem: quorum ille potentiam veritus palatum armis & commeatu munivit, in quo per aliquot menses obsecratus, tandem paratis ad fugam navibus in Catalonia, unde fuerat oriundus, adnavigavit, habitoque in Perpiniano consilio suorum, quo tunc erat, ad castellum Pamschole locum munitissimum confugit: ubi diutius immoratus est, & novos Cardinales creavit, quia priores pro majori parte recesserant ab eo ad Pisanum Concilium, ut in sequentibus post triennium dicemus, eo quod noluit obediare Principibus.